
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 ХУТОРА НОВОИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА, ПОДПОЛКОВНИКА КОСОВИЧА НИКОЛАЯ 
САВЕЛЬЕВИЧА

353262, Краснодарский край,Северский район,х. Новоивановский, ул. Широкова,1.Телефон7(861)663-72-38

ПРИКАЗ 

 

от 3 сентября 2024 г.                                                                                           № 146 

х.Новоивановский

 
О мерах по повышению эффективности 

патриотического воспитания обучающихся  

  
 
           На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 03.09.2024 № 2139 «О мерах по повышению 
эффективности  воспитательной  работы  в  образовательных  организациях 
Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»      приказываю: 
 

1. Организовать  проведение  еженедельного  Урока,  согласно  алгоритму  о 
проведении Уроков мужества в  образовательных организациях на 2024-
2025  учебный  год  и  календарю  памятных  дат,  рекомендуемых  для 
проведения Уроков на 2024-2025 учебный год. 

2. Назначить ответственной за проведение еженедельных «Уроков мужества» 
Туманову А.М., заместителя директора по ВР. 

3. Тумановой А.М..: 
3.1. Разработать  план  воспитательной  работы  в  соответствии  с 

циклограммой воспитательных мероприятий 
3.2. Утвердить график проведения уроков мужества в 2024-2025 учебном 

году  с  учётом  памятных  дат  истории  России,  Кубани, 
муниципального образования.   

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: D315053C-7C25-A77C-219A-4CEB82B1277E
Владелец: Задера Наталия Александровна

10.03.2025 03:26 (МСК)



3.3. Организовать проведение еженедельных уроков  
мужества в соответствии с перечнем тем; 

3.4. Организовать проведение мероприятий по привлечению школьников 
к работе по уходу за объектами военной истории в соответствии с 
постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 
16.11.2011 года № 2890-П «О закреплении объектов военной истории 
за  образовательными  учреждениями,  расположенными  в 
муниципальных образованиях Краснодарского края». 

3.5. Продолжить  работу  по  просмотру  художественных  и 
документальных  фильмов  военно-патриотической  тематики  с 
последующим их обсуждением. 

3.6. Организовать  проведение  туристических  походов,  экскурсий  по 
местам боевой славы и памятным местам Кубани в осеннее-весенний 
и летний период.

3.7. Организовать участие в период с 28 января по 8 мая 2025 года в 
краевой  эстафете  «100  памятных  дней»,  приуроченной  ко  Дню 
Победы. 

4. Иваненко И.В., ответственной за школьный уголок, активизировать работу 
по пополнению музейных экспозиций. 

5. Иваненко  И.В.,  библиотекарю,  организовать  работу  по  оформлению 
выставок  и  сформировать  списки  литературы  в  помощь  педагогам  по 
проведению еженедельного «Урока мужества». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                           Н.А.Задера  
 

 
 
 
 
 


